predictae et desliberare que suum consilum habere valeat super ea de quibus petiit sibi fieri 

publicum instrumentum. Et ibidem existens dominus Raimundus Serani canonicus 

Magalone dixit se fore paratum facere quod debebit que nihilominus dictus dominus 

senescallus respondit quo ad impedimenta que dictus dominus episcopus dixit sibi fore 

imperata providebit prout debebit ordinans et ratipiens ut supra. Hec acta fuerunt in aula 

episcopali domini episcopi prefati anno dominice incarnatione millesimo tricentesimo 

quadragesimo primo et decima nona die mensis januari, serenessimo principe domino 

Philippo francorum rege regnante, prestitus testibus venerabilibus viris dominii Matheo 

Detrabe, Guiraud Paignier, legum proffessoribus, dominus Johanne de Affriano, Pontio 

Berengarii, judicibus regiis Montpessulani, Magistro Bartholomeo Lespignani notario 

regio publico, Bertrando de Montelauro domicello dicti loci de Montelauro, Magistro 

Adhemario de Padre notario regio et me Petri de Vissaco authoritate regia publico notario 

que de predictis (f°26) requisitus tam per dictum dominum senescallum quam per 

dominum Magalonensis episcopum, fieri unum vel plura publicum seu publico 

instrumenta, et per procuratorem dicti domini Magalonensis prepositi illud idem vice cuius 

est mandato. Ego Pontius Garnerii, notarius regius juratus et subsistutus eiusdem predicta 

scripsi et de eius nota non cancellata bene et fideliter scripsi et estraxi et ego Petrus de 

Vissaco authoritate regia publicus notarius predictus hic me subscripsi et signi meo solito 

signavi in testimonium premissorum rogatus.  
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Document 11. Apposition de panonceaux royaux sur le moulin du prévôt et 

dans la cité de Maguelone 

1382 n.s, 16 février ; 1386 n.s., 15 février – Maguelone 

 (f°26 vo) Instrumentum molendini de lo mauson quod molendinum est domini prepositi et 

est in salvagardia signatum per M. M. 

Anno dominice incarnationis millesimo trescesimo quadragesimo primo scilicet sexta 

decimo die mensis febrarii, illustrissimo principe domino Philipo domini gratia Francorum 

regi regnante. Noverint universsi quod existens Joannes Castanerii, servicius regius de 

Montepesulano apud molendinum « Lomausonis » pontis Villanovae et in manso dicti 

pontis, qui mansus est molendinum suis venerabilis et religiosi viri domini Raimondi de 

Cavilhaco, praepositi Maguelone, et afferuit vigore quarandam literarum eidem directarum 

pro providum eorum et discretum dominum Pontium Berengarii judicem regium 

Montispessulani et gadiatorem domini prepositi, et capituli Maguelone et eius compositure 

eiusque sigillo indorso eorum et prima facie apparebat sigillatas, et per venerabilem et 

religiosum virum dominum Rosthagnum Delixis, priorem sancti Dionisii de 

Montepessulano, procuratorem et nomine procuratoris dicti domini prepositi et dicti 

capituli, et assiduit eidem servienti regis presentarum quarum tenor talis est : 

Pontius Berengarii, judex regius Montispessulani et gadiator domini prepositi et capituli 

(f°26 bis) ecclesie Maguelone, Johanni Bonie, fidei servienti regio ceterisque servientibus 

regis, ad quod presentes litere salutem ; mandamus vobis est testium cuilibet quathenus ad 

requisitionem domini prepositi Maguelone seu gentium suarum pennuncellos regis seu 

bacaloci apponatis seu appendatis, in domo et ecclesia Maguelone et partibus eiusdem et in 

aliis domibus ipsius domini prepositi et commune cappelari ecclesie Maguelone, 

inthimantes personis vobis nominandis et notisficantes dominum prepositum et cappitulum 

et membra eorumdem esse, in salvagardia regia speciali, inhibentis eisdem personis de 

quibus fueritis requisiti vel de quibus vobis vel juribus eorum fore facere seu in juriare 

auditam vel per omniam vel alium sub poena ducentarium marcharium argenti domino 

nostro regi applicanda, ipsosque manu revocatis et deffendatis in suis justis possessionibus, 

in quibus eis reperictis paciffice procabente tamen quod de iis qui causae cognitionem 

exigum eos nullatenus intromitatus. Datum in Montepessulano, die vicesima prima 
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septembris sub juro proprio sigillo, anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 

primo. 

Idem divinitis regius voleris exequi contenta in dictis literis ad requisitonem dicti domini  

(f°26 bis vo) procuratoris unum vacatum 21  regium, in porta dicti molendini de « la 

mausons » pontis Villanovae apposuit, et infixis in signum salvegardis ante dictae et 

subsequentis supra portam mansi dicti pontis de la Mausons prope Villamnovam, quae 

respexit versus Villamnovam quemdam pennuncellum regium apposuit et infixit et in 

portae dicti mansi, que respicit versus Montempessulanum, eum vacatum regium infixit et 

apposuit in signum salvegardie supra dicte, nec non in quadam garriga que est juxta dictum 

mansum in quodam serro sive monte quod est supra iter quo itur de dicto manso verssus